
Číslo smlouvy kupujícího: PVL-996/2023/SML

Stránka 1 z 4

Kupní smlouva
uzavřená na základě ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami (dále jen „smlouva“)

Smluvní strany

Kupující: Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
zápis v obchodním
rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXX
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel              
oprávněn k podpisu 
smlouvy: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

na straně jedné, dále v textu jen jako „kupující“

a

Prodávající: AQUATEST, a.s.
se sídlem: Geologická 988/4, Hlubočepy, 152 00 Praha 5 
IČO: 447 94 843
DIČ: CZ44794843
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1189
bankovní spojení: Fio banka, a.s., č.ú. XXXXXXXXXXX
zastoupena: Tomášem Vymazalem, členem představenstva
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXX

na straně druhé, dále v textu jen jako „prodávající“

I. Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je prodej a koupě použitého laboratorního vybavení, popř. 
spotřebního materiálu (dále jen “Zboží”).

II. Úvodní ustanovení
Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu Zboží a převést na něj vlastnické 
právo ke Zboží a kupující se zavazuje Zboží převzít a zaplatit kupní cenu. Kupující nabývá 
vlastnického práva ke Zboží předáním Zboží prodávajícím.



Číslo smlouvy kupujícího: PVL-996/2023/SML

Stránka 2 z 4

III. Kupní cena a platební podmínky
1. Seznam Zboží je uveden v příloze č 1. a příloze č 2. 
2. Kupní cena Zboží činí celkem 202 800 Kč bez DPH (slovy: dvě stě dva tisíc osm set 

korun českých) a je rozepsána v příloze č. 1 a příloze č. 2, dle jednotlivých položek.
3. Kupní cena bude uhrazena kupujícím na základě jedné faktury vystavené prodávajícím 

po protokolárním převzetí Zboží kupujícím. Faktura bude obsahovat členění 
fakturované částky dle jednotlivých položek Zboží v souladu s přílohou č. 1 této 
smlouvy.

4. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového – účetního dokladu v souladu 
se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o DPH“), a v souladu s § 435 OZ. Kromě toho se ujednává, že faktura 
musí obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Přílohou faktury musí být kopie protokolu 
o předání a převzetí Zboží.

5. Faktura bez zákonných nebo sjednaných náležitostí nebude považována za řádný 
platební a daňový doklad a kupující má právo vrátit fakturu prodávajícímu. V takovém 
případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení nové faktury.

6. Splatnost faktury je do 21 kalendářních dní ode dne jejího doručení kupujícímu 
na e-mail XXXXXXXX.

7. Je-li prodávající plátcem ve smyslu zákona o DPH, bude faktura uhrazena na účet 
prodávajícího, který je správcem daně zveřejněn v registru plátců DPH. Pokud k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na daňovém dokladu bude prodávající 
v registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude kupující postupovat 
v souladu se zákonem o DPH.

IV. Povinnosti prodávajícího
1. Prodávající umožní kupujícímu přístup do místa předání a převzetí Zboží za účelem 

převzetí Zboží. 
2. Místem předání a převzetí Zboží je laboratoř v sídle AQUATEST a.s., Geologická 

988/4, Hlubočepy, 152 00 Praha 5, popř. laboratoř v areálu na adrese ÚVR Mníšek 
pod Brdy 600. 

3. Prodávající na Zboží neposkytuje žádnou záruku. Kupující se před podpisem této 
smlouvy se Zbožím seznámil, prohlédl si jej a kupuje jej ve stavu „jak stojí a leží“ 
ve smyslu § 1918 občanského zákoníku.

V. Povinnosti kupujícího
1. Kupující je povinen převzít Zboží nejpozději do patnácti dnů ode dne nabytí účinnosti 

této smlouvy a zaplatit kupní cenu ve lhůtě a způsobem dle čl. III této smlouvy.
2. O předání a převzetí Zboží bude osobou prodávajícího oprávněnou jednat ve věcech 

technických a kontaktní osobou kupujícího sepsán a podepsán datovaný předávací 
protokol.

VI. Zvláštní ujednání
Prodávající i Kupující se zavazují úzce spolupracovat při procesu předávání Zboží v místě 
předání a převzetí a souhlasí s tím, že na pozdější výhrady ke kvalitě Zboží nebude 
přihlíženo. Kupující si zajistí odborný převoz Zboží na své náklady.



Číslo smlouvy kupujícího: PVL-996/2023/SML

Stránka 3 z 4

VII. Ostatní a závěrečná ujednání
1. Smlouva a veškeré právní vztahy a nároky z ní vyplývající se řídí právním řádem 

České republiky. Vztahy mezi smluvními stranami, jakož i práva a povinnosti touto 
smlouvou výslovně neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

2. Smluvní strany se zavazují veškeré spory přednostně řešit smírnou cestou. Spory, které 
se nepodaří vyřešit smírně, bude rozhodovat příslušný soud v České republice.

3. Jakýkoliv dodatek k této kupní smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsán 
osobami prodávajícího a kupujícího oprávněnými k podpisu.

4. Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu 
se zněním zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, zajistí kupující. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení 
smlouvy za obchodní tajemství. 

5. Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami a účinnosti v souladu se zákonem o registru smluv dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv.

Příloha č. 1: Seznam Zboží - z poptávkového řízení ze dne 6.4.2023 Příloha č. 2: Seznam 
Zboží - z nabídky ze dne 25.4.2023

V Praze dne:       V Praze dne:

kupující: _______________________       prodávající: _______________________
XXXXXXXXXX     Tomáš Vymazal                    

             ředitel sekce správy povodí                                                   člen představenstva
            Povodí Vltavy, státní podnik                                                 AQUATEST, a.s.                                                  
                                              



Číslo smlouvy kupujícího: PVL-996/2023/SML

Stránka 4 z 4

Příloha č. 1 – Seznam Zboží

Příloha č. 2 – Seznam Zboží


